
Sàn giao dịch

Khoảng giá 52 tuần

Vốn hóa (tỷ VNĐ)

Số lượng CPLH (CP)

KLGD BQ 20 phiên (CP)

Sở hữu nước ngoài

Beta

6 tháng

29,400 VNĐ
Giá

Ngày: 03/01/2024

Thay đổi
1 tháng

0.0%

3 tháng

0.0% 0.0%

CẬP NHẬT KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ 3 NĂM 2023 - TET

CTCP Vải sợi May mặc Miền Bắc
Ngành: Đồ dùng cá nhân

HNX

27,048 - 29,694

167,666

5,702,940

0.0%

0.00

Cơ cấu cổ đông
Công ty TNHH Tập đoàn Xây dựng 

Delta [35.0%]

CTCP Xây dựng và Ứng dụng công 

nghệ DELTA-V [35.0%]

Phạm Hoàng Long (Tổng giám 

đốc) [12.1%]

Trần Minh Quỳnh Dung [10.8%]

Bùi Thị Minh [0.1%]

Khác [7.0%]

(Nguồn: fireant.vn)

Doanh thu thuần

Q3 2023

7 

Cùng kỳ: ↗ 1 | +17.2%

Kỳ trước: ↗ 1 | +23.6%

Tỷ VNĐ

Doanh thu thuần

Lũy kế 9T 2023

18 

Cùng kỳ: ↗ 1 | +5.0%

Tỷ VNĐ

Lợi nhuận sau thuế

Q3 2023

1 

Cùng kỳ: ↘ 1 | -47.1%

Kỳ trước: ↘ 4 | -102.0%

Tỷ VNĐ

Lợi nhuận sau thuế

Lũy kế 9T 2023

8 

Cùng kỳ: ↗ 1 | +9.0%

Tỷ VNĐ
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CẬP NHẬT KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ 3 NĂM 2023 - TET

Kết quả kinh doanh

Đơn vị: Tỷ VNĐ

Doanh thu thuần

Giá vốn hàng bán

Lợi nhuận gộp

LN từ HĐTC

Chi phí lãi vay

Chi phí bán hàng

Chi phí QLDN

LN thuần từ HĐKD

Lợi nhuận khác

LN trước thuế

Chi phí thuế TNDN

Lợi nhuận sau thuế

LNST của CĐ cty mẹ

(Nguồn: fireant.vn)
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Chỉ số tài chính

Tỷ suất sinh lợi

Biên LN thuần

Biên LNST

Biên LN EBIT

ROE

ROA

(Nguồn: fireant.vn)

Q3 2023

50.9%

43.7%

56.3%

9.4%

8.9%

2022

55.4%

42.4%

54.3%

9.1%

8.7%8.2%

2021

59.6%

50.2%

59.1%

11.0%

10.4%

34.4%

26.8%

35.1%

6.9%

6.5%

2020

45.3%

37.3%

44.2%

8.7%

2018

57.1%

48.1%

60.5%

20.1%

19.0%

2019

26 

-

-

7,360 (66.5%)

2,683 (71.6%)

2,490 (83.0%)

Doanh thu thuần

LN trước thuế

Lợi nhuận sau thuế

Thực hiện kế hoạch năm 2023

9T 2023

Kế hoạch 2023

(Nguồn: fireant.vn)
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(Nguồn: fireant.vn)
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Cân đối kế toán

Tài sản ngắn hạn

Tiền và tương đương tiền

Đầu tư tài chính ngắn hạn

Phải thu ngắn hạn

Hàng tồn kho

Tài sản ngắn hạn khác

Tài sản dài hạn

Phải thu dài hạn

Tài sản cố định

Bất động sản đầu tư

Tài sản dơ dang

Đầu tư tài chính dài hạn

Tài sản dài hạn khác

TỔNG TÀI SẢN

Nợ phải trả

Nợ ngắn hạn

Vay và nợ thuê ngắn hạn

Nợ dài hạn

Vay và nợ thuê dài hạn

Nguồn vốn chủ sở hữu

(Nguồn: fireant.vn)

95.2%

Đơn vị: Tỷ VNĐ
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Nhóm chỉ số định giá

EPS

Giá trị sổ sách (BVPS)

P/E

P/B

P/S

(Nguồn: fireant.vn)

Nhóm chỉ số Thanh khoản

Thanh toán hiện hành

Thanh toán nhanh

Thanh toán lãi vay

(Nguồn: fireant.vn)

STK

1,048         

16,970       

31.86         

1.97           

2.08           

MSH

2,887             

23,533           

15.03             

1.84               

0.72               

21,970           

23.00             

2.17               

1.13               

VGT

67                

12,868          

186.15          

0.97              

0.38              

2.29           

1.29           

7.20           

MSH

1.87               

1.46               

7.38               

TCM

1.82               

0.92               

6.71               

1.34              

0.81              

1.85              

PNJ

3.22                

0.50                

18.70              

TET

12.08              

11.82              

#NUM!

PHÂN TÍCH MỘT SỐ DOANH NGHIỆP CÙNG NGÀNH

VGT STK

PNJ

5,506              

26,851            

14.31              

2.93                

0.82                

TET

1,828              

19,728            

16.08              

1.49                

7.03                

TCM

2,071             

64.5%

7.3%
10.2% 7.8% 9.1%

12.9%11.7%

25.9%

10.1%
13.6%

23.5%
20.3%

11.0%
16.6%

4.6%
7.1%

11.7% 13.1%

TET PNJ VGT TCM MSH STK

Tỷ suất sinh lợi

EBIT margin ROE ROA

(Nguồn: fireant.vn)
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